关于开展 2020 年第五期“研究生科学道
德与学术规范”宣讲活动的通知

各学院（所）：

科学道德与学术规范的培养和训练是研究生培养的重

要环节之一，为强化研究生科学道德与学术规范教育，提

高研究生学术道德素质，增强学术腐败的免疫力、强化科

学道德与学术规范教育，提高研究生学术道德水平，学校将继

续举办 2020 年“科学道德与学术规范”宣讲活动，现将有

关事项通知如下：

主  题：学术、学问与道德

时  间：2020年11月30日19:30

主讲人：人文学院 郭占锋教授

地  点：人文学院2216室

通  知

 - 2 -

主讲人简介：

郭占锋，人文社会发展学院教授，博士生导师，陕西

省乡村治理与社会建设协同创新研究中心副主任。2015年1

月-2016年1月，在牛津大学做访问学者，师从国际发展专

家Barbara Harriss- White院士。2017年获得“仲英青年

学者”称号。2018年入选“第二届陕西省公共文化服务体

系建设专家库”。2012年度、2017年度获得西北农林科技

大学优秀教师。2019年获得西北农林科技大学十大“我心

目中的好导师”称号。2019年指导的社会学（学术型）硕

士论文获得校级优秀硕士学位论文。在国际Top期刊

《Tourism Management》（SSCI，2018年影响因子5.921）、

《中国农村观察》、《开放时代》、《农业经济问题》等

重要期刊发表中英文文章50余篇，多篇被《中国社会科学

文摘》和《人大报刊复印资料》全文转载。出版著作《两

种行动逻辑的遭遇》（中国社会科学出版社，2013）；《关

中三村》（社会科学文献出版社，2016）；《在牛津的日

子》（社会科学文献出版社，2016）；《创新与扩散》（中

国农业出版社，2017），《从村落共同体到新型社区》（社

会科学文献出版社，2018）等多部著作。主编《关中农村

研究》（第二辑，中国社会科学出版社，2017年版）。参

编Agricultural development in China and Africa

 - 3 -

（Routlege, London,2012）等多部著作。主持国家社科基

金重大项目子课题1项、国家社科基金西部项目1项、国家

社科基金一般项目1项、其他省部级等课题10余项。

网络直播链接

1. 腾讯会议（会议号：333 753 281）

2. 网络直播链接

https://meeting.tencent.com/l/5iQi8x9eHVan

党委研究生工作部  人文社会发展学院

2020年11月28日

 - 4 -

 发布时间:2020-11-27 xx  发布部门：党委研究生工作部  人文社会发展学院

	标题
	Content
	发布日期
	发布时间
	发布部门